Số 53, CMT8, P. Xuân An, TP. Long Khánh, Đồng Nai; longkhanh.dongnai.gov.vn; Tel:(0251)3877328

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LONG KHÁNH

Số: 3809/UBND-NN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Khánh, ngày 08 tháng 11 năm 2024

V/v thông báo về các sản phẩm giao

thương truyền thống và đăng ký doanh

nghiệp xuất khẩu sang Trung Quốc.

Kính gửi:

- Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thông tin và

Thể thao thành phố;

- Chủ tịch UBND các phường, xã.

Nhận được Công văn số 5352/SNN-PTNT&QLCL ngày 04/11/2024 của

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc thông báo về các sản phẩm giao

thương truyền thống và đăng ký doanh nghiệp xuất khẩu sang Trung Quốc  (file

điện tử đính kèm); Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến như sau:

1. Giao UBND các phường, xã thông tin đến đến các doanh nghiệp, hợp

tác xã, cơ sở có các sản phẩm giao thương truyền thống và đăng ký doanh

nghiệp xuất khẩu sang Trung Quốc như sau:

- Danh sách các sản phẩm giao thương truyền thống có nguồn gốc thực

vật tại Phụ lục I kèm theo Văn bản số 2319/BVTV-ATTPMT ngày 15/10/2024

của Cục Bảo vệ thực vật (ngoài các sản phẩm đã thông báo tại Công hàm 353

ngày 27/9/2021 của GACC).

- Các doanh nghiệp (sản xuất, chế biến, bảo quản) có nhu cầu xuất khẩu

các sản phẩm trong phụ lục I kèm theo Văn bản số 2319/BVTV-ATTPMT ngày

15/10/2024 của Cục Bảo vệ thực vật sử dụng làm thực phẩm gửi qua đường bưu

điện về Cục Bảo vệ thực vật (Phòng An toàn thực phẩm và Môi trường), địa chỉ:

149 Hồ Đắc Di, Đống Đa, Hà Nội và qua email qlattpmt.bvtv@mard.gov.vn: (1)

Thông tin doanh nghiệp theo mẫu tại Phụ lục 2 kèm theo Văn bản số

2319/BVTV-ATTPMT ngày 15/10/2024 và (2) Điền đầy đủ thông tin theo mẫu

(template) của Vụ Kiểm dịch động thực vật đăng trên website của Cục Bảo vệ

thực vật (https://www.ppd.gov.vn/an-toan-thuc-pham-va-moi-truong.html)

trước ngày 11/11/2024.

- Trong vòng sáu tháng (06) sau khi được GACC cấp số đăng ký xuất

khẩu, doanh nghiệp thực hiện việc bổ sung đầy đủ các thông tin có liên quan

theo quy định của GACC. Việc thực hiện bổ sung được hướng dẫn cụ thể tại

Công văn số 953/BVTV-ATTPMT ngày 13/4/2022 và Công văn số 637/BVTV-

ATTPMT ngày 15/3/2023 của Cục Bảo vệ thực vật.

- Thông tin liên hệ: Phòng An toàn thực phẩm và Môi trường (Cục Bảo vệ

thực vật). Điện thoại: 024.3533.4036. Email: qlattpmt.bvtv@mard.gov.vn.

https://www.ppd.gov.vn/an-toan-thuc-pham-va-moi-truong.html

2

2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và

Thể thao thành phố tổ chức tuyên truyền trên hệ thống phát thanh và Trung tâm

Thông tin điện tử thành phố, các trang Fanpage chính thống Công văn số

5352/SNN-PTNT&QLCL ngày 04/11/2024 của Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn và để doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở biết và thực hiện.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc kịp thời báo cáo,

đề xuất Chủ tịch UBND thành phố để chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND TP;

- Phòng Kinh tế;

- Chánh, Phó VP;

-  Lưu: VT, TH (NN).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Quốc Thể

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T10:11:04+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Bùi Quốc Thể<thebq.ubndlk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T07:38:09+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân Thành phố Long Khánh<ubnd-lk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!